
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001245078

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2023-0001245078

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Instituto Andaluz de Investigación y Formación Agraria, Pesquera,
Alimentaria y de la Producción Ecológica. Servicios Centrales

NIF: Q4100689A

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/agriculturaypesca/ifapa
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma

	Dirección: Edificio Administrativo Bermejales. Avda. de Grecia, s/n
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: SERVICIO GLOBAL DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD REMOTOS

CENTROS IFAPA
Lugar de ejecución: Andalucía (ES61)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONTR 2022 0000874778
División por lotes: No
Clasificación CPV
79710000-4 - Servicios de seguridad

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

No

Descripción: SERVICIO GLOBAL DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD
REMOTOS,MEDIOS TÉCNICOS, CONEXIÓN A CRA Y SERVICIO
RESPUESTA

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Abierto
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	573.251,08 €

Importe total (sin IVA): 473.761,22 €

Valor estimado: 1.042.274,68 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/05/2023 14:32:50 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MNWQ0ZGIyMDcyZDZiYmFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2023-0001245078

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 08/05/2023
Duración del contrato: 24   Meses
NIF: A79252219
Adjudicatario: 	SECURITAS SEGURIDAD ESPAÑA S.A.
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

471.751,00 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

570.818,71 €

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas electrónicas: 1
Admite subcontratación: No

	 

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 20, página  (Envío: 24/01/2023 00:00), Publicación: 27/01/2023
00:00). Referencia: 52318-2023

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - NJyGw7OKx2TXfACDPLWdwoioIcuu03.pdf
(SHA-256: 707e1ec2d7e883ba726d9efb1f0f1742514fdb104441c33b5e3a162823b286fc)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001182948

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 18/05/2023 14:32:50 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MNWQ0ZGIyMDcyZDZiYmFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


